Quod tamen præverti, aut a moveri, jubetur.

Contravent. nihilominus in art. mortis valid. ab solvunt. § 4. Quod si idem Sacerdos aut quovis modo sese nulla gravi necessitate compulsus ingesserit, aut, ubi infamiæ vel scandali periculum timetur, si alterius Sacerdotis opera requirenda sit, ipse ad id periculum averendum congrua mediæ adhibere de industria neglexerit, atque ita personæ in dicto crimen complicis, eoque in articulo, ut præfertur, constitutæ sacramentalem confessionem excipere, ab eoque criminis absolutionem largiri, nulla, sicut præmittitur, necessaria causa cogente, præsumpserit; quamvis hujusmodi absolutio valida futura sit, dummodo ex parte pœnitentis dispositiones à Christo Domino ad Sacramenti Pœnitentiæ valorem requisitæ non defuerint; non intendimus enim pro formidando mortis articulo eidem Sacerdoti, quantumvis indigno, necessariam jurisdictionem auferre, ne hac ipsa occasione aliquis pereat: nihilominus Sacerdos ipse violatae ausu ejusmodi temerario legis pœnas nequacensuras in Constit. latas incurruunt.

Sed pœnas et violatae ausu ejusmodi temerario legis pœnas nequacensuras in Constit. latas incurruunt. quam effugiet; ac propterea latam in dicta Constitutione majorem excommunicationem, eodemque plane modo, quo ibidem decernitur, Nobis et huic Sanctæ Sedis reservatam incurret, prout illum eo ipso incurrere declaramus, volumus atque statuimus. Non obstantibus omnibus et sigulis illis, quæ in præfata nostra Constitutione voluimus non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque.

Præsentium e. § 5. Volumus autem, ut earumdem præsentium

Literarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, tri-  
manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo per-  
sonæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem  
prorsus fides in judicio et extra illud ubique locorum  
habeatur, quæ haberetur ipsis præsentibus, si forent  
exhibitæ, vel ostensæ,  
et Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo  
Piscatoris die 8. Februarii 1745, Pontificatus Nostri  
nano V.

*D. Cardinalis Passioneus.*

### LITERÆ

jam editæ adversus confessarios exquirentes a pœnitentibus complicum nomina, confirmantur et  
pœnæ in delinquentes statuuntur, cum præsinitione ordinis procedendi in hujusmodi causis.

**BENEDICTUS PAPA XIV.**

**SERVUS SERVORUM DEI,**

*Ad futuram rei memoriam.*

Ubi primum de perversa quadam, et absurdâ praxi Delatus alias in  
in Sacramento Pœnitentiæ administrando apud non-nitentiæ abusus.  
nullos confessarios in Portugalliæ, et Algarbiorum Reg-  
nis introduci cæpta, non sine animi Nostri dolore, nun-  
tium accepimus, . . . . . prætermittere  
non potuimus, quin continuo datis ad Venerabiles Fra-  
tres eorumdem Regnum, ac Ditionum Archiepisco- Literis Sanctis-  
pos, et Episcopos Apostolicis Nostris Literis, remedium simi Domini, quæ  
nascenti malo quam promptissime adhiberemus. Earum reprobatus fuerat.  
vero Literarum . . . . . hic tenor erat:

“BENEDICTUS PAPA XIV.

“Venerabiles Fratres, salutem, et Apostolicam Benedictionem.

“Suprema omnium Ecclesiarum solicitude, et Divina Jesu-  
christi omniū Pastorum Principis cuius vices plane imme-  
rentes gerimus, charitas assidue urget Nos ut pro commissa  
divinitus imbecillitati Nostræ universi Dominici gregis cura  
semper advigilantes, periculis animarum, sicuti forte super-  
impenderint, per omnes christiani Orbis Populos ac Nationes  
opportune, quantum cum Domino possumus, occurramus, at-  
que iis præcipue Regnis et Locis peculiari quodam Apostolicæ  
Nostræ charitatis studio autoritatisque providentia consulamus,  
in quibus, cum Fides, Religio, Pietas quam maxime floreant,

Relati abusus  
expositio.

“callidus humani generis hostis nocere filiibus dum aperto  
“bello desperat, per insidias molitur, in Angelum scilicet sese  
“lucis transfigurans, et ementita boni specie incautis illudens;  
“qua ex arte non minora saepe animarum detrimenta, quam ex  
“aggressione manifesta, esse proventura nequissimus veterator  
“confidit. In harum autem fraudum numero computamus, quod  
“in florentissimis Portugalliae et Algarbiorum Regnis et Ditioni-  
“bus, quibus Vos Antistites summa cum sacerdotalis virtute  
“vestræ commendatione præsidentis, et quibus pro singulari erga  
“Catholicam Ecclesiam, atque Apostolicam hanc Sanctam Se-  
“dem observantia meritæ debentur laudes, nuper evenisse non  
“sine ingenti animi nostri dolore cognovimus. Pervenit enim  
“haud ita pridem ad aures Nostras non ullos istarum parti-  
“um confessarios salva zeli imagine seduci se passos, sed  
“a zelo secundum scientiam longe aberrantes, perversam quam-  
“dam et perniciosa praxim in audiendis Christifidelium confes-  
“sionibus, et in saluberrimo Pœnitentiæ Sacramento adminis-  
“trando, invehere atque introducere cœpisse; ut videlicet, si  
“forte in pœnitentes incidissent socium criminis habentes, ab  
“iisdem pœnitentibus socii hujusmodi, seu complicis nomen pa-  
“ssim exquirerent; atque ad illud sibi revelandum non inducere  
“modo suadendo conarentur, sed quod detestabilius est, de-  
“nuntiata quoque, nisi revelarent, absolutionis sacramentalis  
“negatione, prorsus adigerent, atque compellere; immo etiam  
“complicis ejusdem nedium nomen sed habitationis insuper  
“locum, sibi exigenter designari. Quam illi quidem intoleran-  
“dam imprudentiam tum procurandæ complicis correctionis,  
“aliorumque bonorum colligendorum specioso pretextu colora-  
“re, tum emendicatis quibusdam Doctorum opinionibus defen-  
“dere non dubitarent; cum revera opiniones hujusmodi vel fal-  
“sas, et erroneas sequendo, vel veras, et sanas male applicando,  
“perniciem tan suis, quam pœnitentium animabus consiscerent;  
“ac sese præterea plurium gravium damnum, quæ inde fa-  
“cile consecutra fore prævidere debuerant, reos coram Deo  
“æterno Iudice constituerent. Et vero jam secuta fuisse multa  
“ejusmodi damna infelici experientia compertum est: Nec fieri  
“potuit quin ea de causa et oblocutiones, et scandala, et  
“non Ministrorum tantum, sed sacri etiam ipsius ministerii  
“odium, et animarum ingens conturbatio in Populo fidei ex-  
“orta sint. Tristia Nos haec nuntia cum accepimus, simul  
“audivimus contra exitialem hujusmodi abusum protinus jus-  
“ta indignatione pro numere suo commotos fuisse dilectos  
“Filios Nostros Santæ Romanæ Ecclesiae Cardinales Nunum  
Inquisitoris et “a Cumba, in iisdem Portugalliae et Algarbiorum Regnis Ge-  
Patriarchæ solici-“neralem Inquisitorem, et Thomam de Almeyda Patriarcham  
tudes.  
“Lisbonensem; atque utrumque solicite gliscenti malo com-  
“pescendo, atque eradicando adlaborasse. Nos autem, ne in  
“tam gravi animarum discrimine ulla ex parte Apostolico Nos-  
“tro Ministerio deesse videamur, neve mentem hac super re  
“Nostram apud Vos obscuram et ambiguam esse sinamus, no-  
Pontifex dam-“tum Vobis esse volumus memoratam superius praxim pe-

«nitus reprobandum esse, eamdemque a Nobis per præsentes nat<sup>xim.</sup> relatam pra-  
 «Nostras in forma Brevis Literas reprobari, atque damnari,  
 «tamenquam scandalosam et perniciosa, ac tam famæ prox-  
 «morum, quam ipsi etiam Sacramento injuriosa, tendentem  
 «que ad sacrosancti sigilli Sacramentalis violationem, atque  
 «ab ejusdem Pœnitentie Sacramenti tantopere proficuo, et ne-  
 «cessario usu fideles abalienantem. Eapropter, Venerabiles Fra- Episcoporum di-  
 «tres, quamquam de pastorali vestra vigilantia nihil est quod ligentiam contra  
 «dubitemus, Supremi tamen Officii quoque Nostri esse cen- eam excitat.  
 «semus alacritatem ipsam vestram hac mentis Nostræ aper-  
 «ta significatione, et Apostolicis insuper hortationibus nostris  
 «intenius acuere, et excitare, ut pro se quisque vestrum op-  
 «portuniорibus, quascumque prudentia suggesserit, initis ra-  
 «tionibus, et efficacioribus quibusque juris remediis, quoad  
 «opus fuerit, contra delinquentes Ministros adhibitis, noxiā  
 «hujusmodi novitatem strenue insectemini, ac pene nascen-  
 «tem opprimatis, neque patiamini traditis curæ vestræ ovi-  
 «bus ibi offendiculum parari, ubi salus à Christo posita est,  
 «ab eoque divinæ misericordiæ fonte illas averti, ac deter-  
 «reri, ad quem ab eodem Redemptore nostro ad abluendas.  
 «dealbandasque in sanguine suo animas amantisime invitân-  
 «tur. Interea dum a zelo vestro ac prudentia luculentiora Nobis  
 «certo pollicemur vestræ pietatis, et observantiæ argumenta,  
 «Apostolicam Benedictionem cum uberrima cœlestium charis-  
 «matum copia conjunctam Vobis, Venerabiles Fratres, ex animo  
 «impertimus. Volumus autem, ut præsentiam transumptis, sive  
 «exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subs-  
 «criptis, et siglo personæ in Dignitate ecclesiastica constitutæ  
 «munitis, eadem prorsus ubique fides adhibetur, quæ præ-  
 «sentibus adhiberetur, et adhiberi posset, si forent exhibitæ vel  
 «ostensæ.

«Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo  
 «Piscatoris die VII mensis Junii MDCCXLVI. Pontificatus Nos-  
 «tri anno quinto.

*Cajetanus Amatus.*

Has porro Nos Literas in forma Brevis tunc datas Confirmatio ea-  
 iterum præsentibus Nostris confirmamus, et roboramus, rumdem Litera-  
 easque ab omnibus et singulis fideliter, exacteque ob- rum.  
 servari injungimus, atque præcipimus.

Statuentes insuper, ac decernentes, ut quicumque Et pœnæ in do-  
 cuiusvis status, gradus, conditionis, dignitatis et ordi- centes oppositum,  
 nis, etiam speciali, et individua, ad effectum, ut hisce male contradicentes,  
 Nostris præsentibus comprehendatur, mentione et ex- interpretan-  
 pressione digni, ausus in posterum fuerit docere lici- tes.  
 tam esse hujusmodi praxim, prout ea in relato Nostro  
 Brevi exponitur, ac reprobatur, vel scribere, aut loqui  
 præsumpserit in ejusdem damnatae praxis defensionem;  
 vel ea quæ in dicto Brevi contra eamdem praxim decreta

sunt, impugnare, aut in alienos sensus temere detor-  
quere, seu interpretari, incidat ipso facto in excommu-  
nicationem, a qua non possit, præterquam in articulo  
mortis, ab alio, quacumque etiam dignitate fulgente  
vel auctoritate suffulto, nisi a Nobis, vel pro tempore  
existente Romano Pontifice, absolvi.

Et in confessarios contrafactentes.

Et quia non modo cavendum est, ut, quæ sunt a Nobis in præinsertis Literis decreta, ab omni impugnatione, contradictione, pravaque interpretacione salvæ sint, et immunia, verum etiam ne quis in Sacramenti Pœnitentiæ administratione ab eorum omnimoda observantia unquam recedat; idcirco omnibus et singulis confessariis utriusque Cleri tam Sæcularis quam Regularis, quantumvis exempti, et quacumque speciali et expressa mentione alias fortasse nominandi, graviter et districte, divini interminatione judicii, atque in virtute sanctæ obedientiæ, prohibemus, ne, conformiter ad prædictam reprobatam praxim, pœnitentes, qui peccatum seu crimen aliquod, cuius socium, aut socios habuerint, ipsis in Tribunali Pœnitentiæ confitentur, interrogare præsumant de nomine socii, seu complicis, loco habitationis, vel aliis hujusmodi adjunctis, sive circumstantiis, expressionem magisque individuam ejusdem complicis manifestationem concernentibus; eidem pœnitenti, si manifestare renuerit, sacramentalem absolutionem denegando, alioquin noverint sese, ultra peccati lethalis incursum, suspensioni ab officio audiendarum confessionum, aliisque etiam gravioribus pœnis fore subjiciendos.

Ordo procedendi contra dictos delinquentes.

Tam docentes,  
contradicentes,  
male interpretan-  
tes.

opiniones scandalosas, perniciosas, et uti tales a Sede Apostolica rejectas et condemnatas.

Similiter . . . procedi volumus ac statuimus contra confessarios quoque, ut supra, delinquentes, ac detes cum suspicione nomine complicis pœnitentem interrogantes, eidemque pœnitenti, nisi illud sibi manifestet, absolutionem negantes; dummodo tamen hujusmodi interrogandi, ac denegandi actus talibus circumstantiis conjunctus sit, ac convestitus, quæ sic agentem confessarium de adhæsione ad prædictam reprobatam praxim, tamquam ad licitam, vel alio quovis modo de prava credulitate suspectum reddant.

Itaque contra prædictos omnes. . . . Inquisitores. . . . prout in causis fidei, . . . diltere in Officio Inquisitionis judicandi genter inquirant et procedant. . . .

Quicumque vero alium quemlibet aliquo ex supradictis modis delinquisse cognoverint, eum . . . denunciare teneantur. . . . Verumtamen ab hujusmodi onere denunciandi . . . eximimus personam ipsam pœnitentem dum taxat in causa propria, id est in casu quod suum peccatum confitens, a confessario adigatur ad sibi manifestandum nomen complicis in eodem peccato: tunc enim pœnitentem hujusmodi ab obligatione eumdem confessarium denunciandi liberamus. Sed quando aliunde, quam ex propria, ut dictum est, confessione, noverit confessarium aliquo ex superius enumeratis . . . modis delinquisse, tunc eum et ipse denunciare ex ista aliunde habita notitia teneatur.

Quod si confessarii de complicis nomine perperam interrogantis, absolutionemque, ni sibi detegatur, dengantis actum contingat ejusmodi esse ut, quamvis impagine, prudens, et malus, simplex tamen quidam, et nudus ab Ordinariis. Confessarii vero contrafacentes absque dicta suspicione, judicandi et puniendi erunt actus fuerit, id est iis circumstantiis destitutus, quæ de prava credulitate, vel de mala adhæsione ad praxim in saepe dicto Nostro Brevi reprobatam, tamquam, ad licitam, eumdem confessarium suspectum reddat, tunc istiusmodi delictum, neque denunciationis oneri, neque Sancti Officii prædicti cognitioni subjectum erit, sed de illo cognoscere, atque in delinquentem confessarium, per suspensionem ab audiendis confessionibus, vel alias canonicas, et legitimas pœnas pro delicti modo animadvertere, ad locorum Ordinarios in sua cujusque Diœ-

cesi omnino spectabit.

Datum . . . . . quarto Nonas Junii 1746. (I).

La Constitucion APOSTOLICI MINISTERII, modificando la UBI PRIMUM que disponia, como se ve, que el confesor delincuente en la materia sobre que versan ambas, quedaba sujeto al Tribunal de la Inquisicion en el caso de ser sospechoso de mala doctrina, y al del Ordinario en el caso de obrar solo por imprudencia, y no por adhesion á la perniciosa practica de que se habla, manda, haciendo desaparecer esta diferencia de procedimiento, que dicho confesor sea denunciado en todo caso al Tribunal de la Inquisicion, al cual queda sujeto por el hecho. Asi se dispone en el párrafo 7.<sup>o</sup> que á continuacion se pone, y que es el unico estrictamente necesario al objeto.

Es excusado advertir que donde está suprimido el Tribunal de la Inquisicion, todas las causas, cuyo conocimiento le correspondia, pertenecen al respectivo Ordinario.

Exceptis pœnitentibus in causa §. 7. In primis itaque, exceptis dumtaxat perso-  
propria, omnibusnis pœnitentium in causa propria, ut supra declara-  
injungit ut confessum est, quas quidem justis ex causis ab omni denun-  
carios quomodo cumque in præ- ciationis onere eximimus, et pro exemptis in tali casu  
missis delinquentes, Officio Inqui- semper haberi decernimus, omnibus et singulis, qui  
sitionis denun- Sacerdotem aliquem, sive sœcularem sive regularem,  
cient.

quocumque alio modo, præterquam ex ipsa confessione a semetipsis apud eum peracta, cognoverint in administrando Pœnitentiæ Sacramento interrogasse pœnitentem de nomine complicis, eidemque indicare recusanti absolutionem denegasse, sive id fecisse intellexerint propter adhæsionem prædictæ reprobatae pra- xi, aliave de causa erroneæ opinionis suspicione in- gerente, sive id etiam per imprudentiam egisse, et per actum præfatis destitutum circumstantiis, prop-

(1) Contra la erronea opinion de los que decian que esta Constitucion y la «Suprema» que en ella se contiene, fueron dadas para los dominios de Portugal solamente, dió Benedicto XIV en 28 de Setiembre de 1746, otra que empieza *Ad eradicandum*, por la cual confirma dichas Constituciones, declarando á la vez que la perniciosa practica de que en ellas se habla, en si misma, y en todo tiempo y lugar debe tenerse por reprobada y condenada por autoridad Apostolica, y que por lo mismo las expresadas Constituciones obligan en todo el mundo.

ter quas, juxta præcedentem Constitutionem Nostram, prædicto Inquisitionis Officio esset denunciandus, et quibus deficientibus, juxta ipsius Constitutionis tenorem, ejus delicti cognitio ad Ordinarii Tribunal spectare debuisse, injungimus et mandamus, atque in virtute sanctæ obedientiæ, sub eisdem pœnis, quibus ad debitas aliorum delictorum denunciationes adstringuntur, præcipimus et jubemus, ut hujusmodi confessarium quocumque modo in præmissis delinquentem sæpe dicto Sanctæ Inquisitionis Officio . . . omnino deferant, et denuncient.

## DECRETUM GENERALE

Sacra Rituum Congregatio expendens Processus sive Ordinaria sive Apostolica auctoritate pro Servorum Dei Beatiſcatione et Canonizatione extra Urbem conſectos gravem quandoque irregularitatē adnotare debuit in eo ſitam, quod personis certum officium in processu instruendo gerentibus, postquam illo fungi cooperunt, vicia data fuerit, perdurante adhuc sive Ordinaria sive etiam Apostolica ejusdem Causae inquisitione, officio primo dimiſſo, aliud diversae indolis assumendi et exercendi. Haec auten officiorum permutatio cum Juris regulis minime conſona videatur, eadem Sacra Congregatio in Ordinariis huius diei Comitiis ad Vaticanum habitis ad prædictum removendum abuſum et ſuspicionem quamlibet etiam levem in re tam gravis momenti prorsus eliminandam, *censuit prohibendum, si SSñō placuerit, ne deinceps in condendis quibusvis Procesibus tam Ordinariis, quam Apostolicis, ad eiusdem Servi Dei Causam pertinentibus, eadem persona diversis officiis ne successive quidem, utcumque priori expleto et dimisso, fungi possit sub pœna nullitatis.* Die 10 Decembris 1870.

Factaque de præmissis per me subscriptum Secretarium SSñō Domino Nostro Pio Pape IX. fideli relatione, Sanctitas Sua præfatam Sacræ Congregationis decisionem ratam habuit et confirmavit, eamque præsentis generali Decreto promulgarit et ab omnibus servari mandavit. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 22 ejusdem Mensis et Anni